REQUERIMENTO

-~cia -€(/)~ (to rx9X-7"--- CfD

Gamara Municipal de Ibitinga

- giAita/9raCi0~/Á

11111111111111111111 11 111
Protoco o Geral n° 2496/2020

Data: 091 1/2020 Horár'o: 13:48
LEG - REQ 330/2020

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de instalação de um bebedouro grande

de água na UPA — Unidade de Pronto Atendimento.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade de instalar um bebedouro grande de água na UPA?

2) Se sim, quando o mesmo será instalado?

JUSTIFICATIVA: O calor em toda a nossa região, tem sido muito alto, o que faz com que as

pessoas se hidratem mais e bebam mais água. Pensando no bem estar daqueles que procuram

pela saúde pública, a necessidade da instalação de um bebedouro grande na UPA será muito

importante, pois o mesmo fornecerá água gelada aos pacientes e funcionários do local, pois

quanto maior a hidratação, melhor nos sentimos, principalmente nos dias mais quentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de novembro de 2020.

RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1